М1ШСТЭРСТВА
ПРЫРОДНЫХ РЭСУРСАУI АХОВЫ

НАВАКОЛЬНАГА АСЯРОДДЗЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

М1НПРЫРОДЫ

МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

МИНПРИРОДЫ

ЗАГАД ПРИКАЗ

№ 333-С-%>
г. Мшск г. Минск

Об организации предоставления
первичных статистических данных
в электронном виде

В целях упорядочивания вопросов, связанных с организацией
предоставления государственной статистической отчетности по форме 1- вода
(Минприроды) «Отчет об использовании вод» в электронном виде,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
перечень кодов бассейнов рек в разрезе административно-

территориальных единиц Республики Беларусь согласно приложению 1;
перечень кодов поверхностных водных объектов в разрезе бассейнов

рек согласно приложению 2.
2. РУП «ЦДИИКИВР» (С.В.Сташевский) довести до заинтересованных

перечни, указанные в пункте 1 настоящего приказа, приняв меры по их
размещению на своем официальном сайте, проведению технической учебы
и консультаций по их применению.

3. Признать утратившими силу:
приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей

среды Республики Беларусь от 28 ноября 2016 г. № 318-ОД «Об
организации и обеспечении проведения государственных статистических
наблюдений в области использования вод»;

приказ Министерства природных ресурсов и охраны окружающей
среды Республики Беларусь от 15 марта 2018 г. № 76-ОД «О внесении
изменений и дополнений в приказ Министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Республики Беларусь от 28 ноября 2016 г.
№ 318-ОД».

Министр А.П.Худык

Приказ от Jij октября 2022 г. №.:Ш-/^«Об утверждении документов для
организации предоставления первичных статистических данных в
электронном виде» вносит главное управление природных ресурсов

Начальник главного управления

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель ]^£ини^¥ра

А.В.Горошко

«____ » октября 2022 г.

Начальник управления
правового обеспечения

Е.М.Лагацкая

« » октября 2022 г.

оо

Отпечатано: 1 экз. -  в дело
Разм. 2 экз.:
главное управление природных ресурсов -  1 экз.

З^РУ П  «ЦНИИКИВР» -  1 экз.

9-2 Воронова 200 61 92